
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300275

275

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 30/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Condado
Contratado: POSTO DE COMBUSTÍVEIS BOA ESPERANÇA LTDA.
Objeto: O presente Termo Aditivo consiste na alteração do preço da gasolina comum, de
R$ 4,18 para R$ 4,55, em virtude do aumento nacional de combustíveis, com objetivo de
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.
Fundamentação legal: Art. 65, II, "d" c/c Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93.
Justificativa: Dar-se-á alteração contratual, nos termos do Art. 65, II, "d" c/c Art. 65, § 8°
da Lei 8.666/93, para reajuste de preços constantes da Proposta de Preços, com objetivo
de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, conforme parecer
técnico da Secretaria de Administração.
Data: 17 de Setembro de 2018.
Assinaturas: CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO, Prefeito do Município de Condado, e POSTO
DE COMBUSTÍVEIS BOA ESPERANÇA LTDA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018-SRP

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00055/2018, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇO para aquisição de Trator Agrícola de Pneus, destinado ao município de
Condado, conforme especificações constantes no Termo de Referência do edital;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DAFONTE VE I C U LO S ,
TRATORES, PECAS E SERVICOS LTDA - R$ 110.600,00.

Condado-PB, 29 de outubro de 2018.
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 33.003/2018

HOMOLOGO a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 33003/2018,
Processo Administrativo nº 2017/115841, destinada a REFORMA, AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALMIRANTE BARROSO, EM JOÃO PESSOA/PB, e com
base no Relatório final da Comissão Especial de Licitação da SEPLAN, ADJUDICO seu objeto
para a empresa EBS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com a proposta comercial
vencedora no valor de R$ 1.930.390,00 (um milhão, novecentos e trinta mil, trezentos e
noventa reais), estando compatível com os preços referenciais integrantes do processo
licitatório.

João Pessoa-PB, 22 de novembro de 2018.
DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA DE MIRANDA PEREIRA

Secretária de Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.133/2018

Processo nº 06.542/2015
DATA DE ABERTURA: 05/12/2018 - ÀS: 09:30h.
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GERADORES TRIFÁSICOS A DIESEL PARA ATENDER A
REDE DE FRIOS E O SAMU.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeiro,
Sr. Everaldo Francisco da Silva Junior torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote.
O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da licitação : 739915, e no site
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes. Consultas com a Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO ÚNICO de 08:00h às 12:00H e das 13:00h às 17:00h, no
Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos:
ORDINÁRIOS, SUS e TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE, Fundamentação legal: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 4.985/2003,
5.716/2006, 7.884/2013, e, subsidiariamente, Lei Federal nº 8.666/1993.

João Pessoa-PB, 22 de novembro de 2018.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 33.036/2018

2ª Publicação

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
Licitação, constituída através do Decreto nº 9041/2017, datado de 03 de outubro de 2017,
torna público que fará realizar a licitação na modalidade Concorrência Nº 33036/2018, em
regime de execução de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, com tipo de licitação MENOR
PREÇO GLOBAL, com Recursos próprios e de convênio, a ser realizada no dia 26/12/2018,
às 09:00 horas, tendo como objeto contratação de empresa especializada para Implantação
do Parque Ecológico Sanhauá contemplando revitalização e novas construções, inclusive
áreas em seu entorno imediato, em João Pessoa. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados, no Portal da Transparência e de forma suplementar na sala de
reunião da Comissão Especial de Licitação, localizada na Rua Diógenes Chianca, 1.777,
Prédio Anexo 4º andar, Água Fria, João Pessoa - PB, no horário das 08:00 às 12:00h e das
13:00 as 17:00h, onde poderá ser adquirido mediante a apresentação de um CD/DVD ou
pendrive. Qualquer informação será prestada no local e horário acima citado.

João Pessoa-PB, 22 de novembro de 2018.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE A, torna público que fará realizar
através da CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas
inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo
menor preço GLOBAL, no dia 11 de Dezembro de 2018 as 09:00 horas, tendo como
objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS NO MUNICÍPIO DE
MAMANGUAPE A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE - Pb. Maiores
informações e cópia do edital no site oficial: http://www.mamanguape.pb.gov.br ou na CPL
no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 22 de novembro de 2018.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2.005/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL (O
FEITOSÃO) NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, CONVÊNIO Nº 1039938-00. LICITANTES
HABILITADOS: ALERTA CONSTRUTORA, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, FERREIRA
ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA e a empresa CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA. LICITANTES INABILITADOS: ALVES CONSTRUCOES LTDA por não atender ao
disposto nos itens 4.3.1.1 e 6.1.3.1; HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI por não atender ao
disposto nos itens 6.1.3.2.1, (item 6.1.2.3 com restrição, baseado na LC 123/06, aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação); SST CONSTRUTORA EIRELI por não
atender ao disposto nos itens 4.3.1.1, 6.1.2.7, 6.1.3.1; TORRES CONSTRUCOES LTDA por não
atender ao disposto nos itens 6.1.2.7. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 03/12/2018, às 10:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - 1º
Andar, Centro - Monteiro - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monteiro-PB, 22 de novembro de 2018.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Torna público que fará realizar através da CPL Rua: Duque de Caxias, SN -
Centro - Nova Olinda - PB, às 14:00hs, dia 14/12/2018, menor preço, para: Contratação De
Empresa Para Prestação Dos Serviços De Melhorias Habitacionais Para O Controle De
Doença De Chagas Com Reconstrução De Casas, Módulo Sanitário Com Reservatório
Elevado Sobre Laje De Cobertura Para Domicílio. Recursos: previstos no orçamento . Lei
8.666/93. Informações: das 08:00 as 12:00hs fone: (83) 3459-1066. Edital:
novaolinda.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Em 22 de novembro de 2018.
PEDRO CABRAL CAZÉ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Implantação de uma Usina de Reciclagem de Lixo no Município de Poço Dantas -
PB, conforme plano de trabalho. LICITANTE declaraDO VENCEDOR e respectivo valor total

da contratação: ABS ENGENHARIA, LOCACOES, TRANSPORTES E AMBIENTAL LTDA - Valor:
R$ 2.930.931,64. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Odilon Francisco de
Oliveira, 50 - Centro - Poço Dantas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3562-1023. E-mail: cplpmpd@gmail.com.

Poço Dantas-PB, 22 de novembro de 2018.
CARLOS ALEXANDRE ALVES DUARTE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO
DE UNIDADES HABITACIONAIS, TIPO 1, 2 E 3, PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS,
CONFORME CONVÊNIO CV Nº. 0501/2017 (FUNASA/PREFEITURA). FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00003/2018. DOTAÇÃO: 05.01 - 16.482.3006.1012 - 4490.51.00. Os
recursos financeiros para custear a referida despesa serão oriundos do CONVÊNIO CV Nº.
0501/2017 (FUNASA/PREFEITURA).. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. PAR T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Prata e: CT Nº 20301/2018 - 05.11.18 -
CONSTRUTORA MENDONCA LTDA - ME - R$ 350.173,86.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DA FAMILIA - PORTE 2, NO SITIO MALHADA GRANDE, LOCALIZADO, NO MUNICIPIO
DE QUEIMADAS - PB.. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00018/2018. DOTAÇÃO :
Recursos Próprios do Município de Queimadas:-. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. P A R T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 21801/2018 - 21.11.18 - TFD
CONSTRUTORA LTDA - ME - R$ 666.156,21.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00018/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMILIA - PORTE 2, NO SITIO MALHADA GRANDE,
LOCALIZADO, NO MUNICIPIO DE QUEIMADAS - PB.; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: TFD CONSTRUTORA LTDA - ME - R$
666.156,21.

Queimadas-PB, 20 de novembro de 2018.
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 00019/2018. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A, de
simples remoção, veículo 0km tipo furgoneta para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme as especificações descritas no termo de referência, anexo
I do edital. Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 0019/2018, Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Dotação: 10.000
Secretaria de Saúde, 10.001 Fundo Municipal da Saúde, 10 301 1013 1026 Aquisição de
Ambulância, 4490.52 Equipamentos e Material Permanente. Contratante: Fundo
Município de Saúde de São José de Princesa-PB. Contratado: Compauto Comercio
Patoense de Automotores Ltda - CNPJ/MF 10.754.828/0001-99. Contrato nº 036/2018.
Data da Assinatura do Contrato: 22 de novembro de 2018. Valor Global: R$ 85.000,00
(Oitenta e Cinco mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2018, São José
de Princesa - PB, 22 de novembro de 2018. José Max Rodrigues Soares - Secretário
Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-23T00:38:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




